
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

Měsíční plán: VII. B                                                               Listopad 2017 

 

Informace 

 2.11. Projektový den 
 3.11. od 11hod do 14hod program prevence 
 17.11. Státní svátek – Den boje studentů za demokracii 
 30.11.  od 16:30 třídní schůzky 
 7.12. Adventní trhy (můžeme se připravovat) 

 od 9.10. bude uzavřena tělocvična po dobu 1,5 měsíce, 
budeme chodit převážně ven, přizpůsobit oblečení 

Učivo:     ČJ 
           
 
 

 M 
 
 
 
 

D 
     
 
 
 

F 
 

 
P 

 
Z 

 
 

Aj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inf 
 

 
 
 

Pkč 
 

 
Čvs 

Prověrka za 1. čtvrtletí. Kontrolní diktát. Pravopis  - průběžně / hlavně velká písmena, 
shoda přísudku s podmětem/. Podmět, přísudek. Věta jednočlenná, dvojčlenná. 
Recitace - vlastní volba podle daných pravidel. 
 
V listopadu pokračujeme dle učebnice. Po každém prostředí malý test cca 1 týdně. 
Koncem listopadu 1. čtvrtletní písemná práce. Možnost opravných testů vždy po 
domluvě v úterý či ve středu od 14hod. Mít připraven fix, který lze smazat, tabulku a 
hadřík na každou hodinu. 
 
První středověké státy a říše – podmínky vzniku, základní charakteristika křesťanské 
společnosti, Franská říše, Byzanc, Vikingové, počátky Anglie a Francie, Arabové a 
islám. Prezentace vybraných témat. Čtvrtletní kontrolní test (termín bude upřesněn), 
zhodnocení práce za 1. čtvrtletí. 
 
Výpočet průměrné rychlosti. Práce s grafy. Složitější příklady na rychlost. LP - výpočet 
průměrné rychlosti žáka v areálu školy. 
 
Ryby. Obojživelníci. Průběžně testy. 
 
Africké regiony – od U s. 34 –cca 3 h + opakování + kontrolní otázky písemně, následně 
úvod do Ameriky  od U s. 42 + přírodní poměry amerického kontinentu. 
 
Pav: Kontrolní test za unit 1 - 1.11. Unit 2 -  The future. Opakování budoucího času. 
Předpovědi a plány. Předložky, slovní zásoba - doprava, domácí práce. 
Průběžné testy na slovní zásobu a gramatiku. Mluvní cvičení - moje budoucnost. 
 
Mach:  Dokončujeme unit 1 – unit test – minulý čas. Začneme unit 2 – nová slovní 
zásoba, will, budoucí čas. 

Gott:  V Unit 2 probíráme budoucí čas „will, going to“.  Stále se vracíme k minulému 
času a nepravidelným slovesům. 

Pravidla prezentování – kritéria správné prezentace; prezentování svých prací před 
třídou (z minulého školního roku) – po celé 1. pololetí; Opakování Word – souhrnný 
test. Praktický test v Excelu. Základní funkce v Excelu. Průběžné vyhledávání a práce s 
internetem. Práce s ipady – koláže, editace fotek na tabletech a mobilních zařízeních. 

Poučení o bezpečnosti při práci, pravidla práce na pozemku, práce na pozemku, péče o 
zeleninu, stromky a bylinky, práce se zeminou. 

Kultura (význam a dělení). 


